
 

87036 Arcavacata di Rende (Cs) Via P. Bucci CUBO 4/B                                                                www.dibest.unical.it  
   +39   0984/49.3901                                                                                                                        dipartimento.best@unical.it 
    +39   0984/49.2986                                                                                                                        dipartimento.best@pec.unical.it  

  

 
DECRETO DIRETTORIALE 

 
Scorrimento graduatoria - selezione pubblica di cui al Decreto Direttoriale n. 367 del 29/10/2025, per 
l’attribuzione di n. 23 (ventitre) assegni per lo svolgimento di attività di Tutorato, per le esigenze del 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA, ECOLOGIA E SCIENZE DELLA TERRA dell’Università della Calabria - A.A. 
2025/2026 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 367 del 29/10/2025 con cui è stato emanato il Bando di Selezione Pubblica 
per l’attribuzione di n. 23 (ventitre) assegni per lo svolgimento di attività di Tutorato, di supporto didattico a 
studenti/esse regolarmente iscritti/e all’Università della Calabria, riguardanti le specifiche esigenze del 
Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra per come di seguito elencato: 
➢ N. 5 assegni_ PROFILO “TUTOR DIDATTICO” - AMBITO DISCIPLINARE 
MATEMATICA/STATISTICA/INFORMATICA 
➢ N. 5 assegni_ PROFILO “TUTOR DIDATTICO” - AMBITO DISCIPLINARE CHIMICA 
➢ N. 1 assegni_ PROFILO “TUTOR DIDATTICO” - AMBITO DISCIPLINARE FISICA 
➢ N. 2 assegni_ PROFILO “TUTOR DIDATTICO” - AMBITO DISCIPLINARE GEOLOGIA 
➢ N. 7 assegni_ PROFILO “TUTOR DIDATTICO” - AMBITO DISCIPLINARE BIOLOGIA/SCIENZE NATURALI 
➢ N. 3 assegni_ PROFILO “TUTOR DIDATTICO” - AMBITO DISCIPLINARE RESTAURO 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 406 del 19/11/2025 con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica;  
VISTO il verbale prot. n. 275045 del 03/12/2025 dal quale risulta che la Commissione giudicatrice, nell’ambito 
della propria valutazione, ha considerato anche la possibilità di applicare quanto stabilito dall’art. 7 del 
bando, che così dispone: «[…] Potranno essere attribuite più attività di tutoraggio per soggetto, secondo 
l’ordine di graduatoria e previa disponibilità da parte del candidato (come espresso dal candidato nella 
domanda). Il conferimento di più attività di tutoraggio sarà oggetto di un unico incarico vista l’affinità 
specifica delle stesse. […]»;  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 444/2025 del 05/12/2025 con cui sono stati approvati gli atti predisposti dalla 
commissione nonché le relative graduatorie di merito;  
PRESO ATTO che, con nota acquisita al prot. n. 286788 dell’11/12/2025, la Dott.ssa Sofia Tropiano ha 
rinunciato al seguente incarico di tutoraggio: 
- Chimica generale e inorganica (n. 30 ore) del Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Biologiche; 

CONSIDERATO che, a seguito della detta rinuncia, è venuta a determinarsi una vacanza in ragione della quale 
risulta necessario procedere alla copertura dell’attività sopra richiamata; 
RITENUTO di poter procedere al relativo affidamento mediante l’utilizzo delle ridette graduatorie, stante la 
sussistenza di soggetti utilmente collocati; 
PRESO ATTO che nella graduatoria di merito dell’ambito disciplinare “CHIMICA” per l’insegnamento di 
Chimica generale e inorganica del Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Biologiche risulta utilmente 
collocata la Dott.ssa Esposito Giuseppina Federica; 
Per tutto quanto sopra premesso; 

DECRETA 

ART. 1 - L’incarico di tutoraggio per l’insegnamento Chimica generale e inorganica del Corso di Laurea in 

Scienze e Tecnologie Biologiche è assegnato alla Dott.ssa Esposito Giuseppina Federica per come di seguito 

riportato: 

http://www.dibest.unical.it/
mailto:dipatimento.best@unical.it


 

87036 Arcavacata di Rende (Cs) Via P. Bucci CUBO 4/B                                                                www.dibest.unical.it  
   +39   0984/49.3901                                                                                                                        dipartimento.best@unical.it 
    +39   0984/49.2986                                                                                                                        dipartimento.best@pec.unical.it  

  

PROFILO “TUTOR DIDATTICO” - AMBITO DISCIPLINARE BIOLOGIA 

COGNOME NOME CORSO DI LAUREA INSEGNAMENTO N. ORE 
PERIODO 

(mesi) 

COMPENSO ASSEGNO (AL 
NETTO DEGLI ONERI A 

CARICO DELL’ENTE) 

Esposito 
Giuseppina 

Federica 
Scienze e Tecnologie 

Biologiche 
Chimica Generale 

e Inorganica 
30 

Dalla data di 
accettazione 
dell’incarico 

fino al 
31/07/2026 

604,84 

 
ART. 2 – Il (Macro) Settore Servizi didattica e studenti DiBEST è autorizzato a predisporre la relativa lettera di 
incarico. 
 
ART. 3 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante:  
• pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
• pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link:  
Portale Trasparenza Università della Calabria - Bandi Fondo Giovani 
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
            Prof. Mauro F. La Russa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.dibest.unical.it/
mailto:dipatimento.best@unical.it
https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-16_bandi-fondo-giovani.html

		2025-12-15T12:03:26+0100
	IT
	Mauro Francesco La Russa




